Publicado no D.O.E. de:

	24/03/2025

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PAULO GUERREIRO FRANCO – VERA CRUZ
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO
EDITAL Nº 092/07/2025 – PROCESSO Nº 136.00013183/2025–72

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E DE RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PAULO GUERREIRO FRANCO, da cidade de VERA CRUZ, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado.
O resultado do Exame de Memorial Circunstanciado já considera, no cálculo da pontuação dos candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada a que alude o Decreto nº 63.979/2018, a fórmula de cálculo prevista no mencionado Decreto, bem como no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.
COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):
508 – (07)_HISTÓRIA (BNCC/ ETIM / MTEC / EM COM ÊNFASES)(AGROPECUÁRIA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO (MTEC – PROGRAMA NOVOTEC INTEGRADO) – MTEC–PI)

CANDIDATOS PONTUADOS NO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
São os candidatos com inscrição deferida e que pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado
Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
2 / THIAGO HENRIQUE SAMPAIO / 48895569–5 / 39152264831 / 53,63;
3 / SUELI AGRA MIRANDA SOUZA / 15460473–2 / 03825803899 / 8,00;
4 / BREENDA KAROLAINY PENHA SIQUEIRA / 528423526 / 46462411880 / 22,25;
5 / BÁRBARA BENATI LUVIZOTTO / 453286070 / 42874514810 / 24,25;
6 / GIOVANA DA SILVA CAMILO / 40386806–3 / 42507819847 / 17;
8 / FELIPE REIS MUNHOZ / 482046612 / 40229261809 / 11,50;
9 / GUSTAVO BARBOSA MORO FATINI / 532841724 / 49344441812 / 23,41;
10 / MARCOS ANTONIO NAVARRO / 19340426–6 / 14138652833 / 14,50;
11 / JÉSSICA BARBOSA DE MELO / 479205097 / 40198137877 / 6,00;
12 / SÉRGIO RICARDO FRACALANZA MUZY / 196209407 / 60338644091 / 10,00;
13 / ANDERSON DE ALMEIDA ALVES DA SILVA / 405637676 / 34647800822 / 30,00;

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS
São os candidatos que tiveram sua inscrição indeferida e os candidatos com a inscrição deferida mas que zeraram no Exame de Memorial Circunstanciado.
Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF / MOTIVO
1 / 18.111.183–4 / 07207264844 / Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no ato da inscrição.;
7 / 232644883 / 14512902848 / Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no ato da inscrição.;